128

sumptuositas: put petrus damian scribit in libro de gres-
 tu mundi ubi sic dicit. **P**apam pculdubio ppetrat. qui va-
 m honozis ardore succēsus. duarū impēsas uestiū. in
 vna pdigit. et pprimū suū quē sicut seipm amae de-
 buent in sua nuditate relinquit. **S**edō dico. qz hō de-
 cēt et modeate scdm statū suū vestitqz incedat. licet p
 hō pām vnitatis et supfluitatis euadat. nichilominus
 tū eqmēdat. a scis si ppe vilitatis intuitu. ac ppt hū-
 litatis exercitiū sit. **E**ciam ppt qformitate maiore illi.
 qz cū eēt sumqz factus ē nouissimqz tāqz vitorū non
 hūis spem neqz decoro. pfeāt quis hūile et vile ha-
 bitū etiā statū suū. ut ita loquat inna agruū et in
 feioze. **P**recipue pmet is abiectio et aspeitas indu-
 metozū ad eos. qui se ptores eē recognoscūt. et vo-
 lūt piaz agē. et deo quē offēderūt recōciliari. nā
 hūilitas uestiū placat deū. **H**uius rei exēplū inuenimqz
 in rege inuue. qui p ionā piaz a dno cōmmatqz
 induit se facto et placavit dnm p penitētiā. **S**ic
 legimqz de archab rege isrl. qui p iniquitates suas
 deū offēdit. vñ senties itā dei et vlcione sibi in-
 minē. induty alio hūiliauit se corā dno. p que vñ
 dcm dei saltē illo tpe euasit. **S**ecozū iudity hester
 et plures alij scā legūt. tpe tbulacōis et pnie. hūi-
 libqz et vilibqz uestibqz induit. **M**oderms ued tpbqz se-
 culo iā fenestēte. et malicia ubiqz regnate. in hac
 valle tribulacōis et loco exilij. quis bene sensatqz nō
 doleat nō peniteat nō hūilibqz et lugubribqz uestiat.
Qz aut hūilitas uestiū magnā uiuane sit puenedi
 ad vtutes et ad bonā uitā pē et hys asideari. **S**ine
 em vtute hūilitatis nō ē possibile. aliquē pueniē ad
 regnū celozū. **E**t ad hūilitatis vtute optmēdā. nctā
 ria videt. exercitatio in hūilibqz opibqz. **E**t sicut p lectio-
 nē et studiū acquirit hō sciētiā. ita p exercitacōne in hūi-
 libqz acquirit hō hūilitatē. **D**icat ergo. utqz asistit in

nō
 Exm

corde. verū ē. s̄ nō ē bñ possibile. q̄ puenat ad cor
 nisi p viā exterioris exatōnis. et quicūq̄ se exi
 tie noluerit in exterioribz actibz v̄tutū. raro puenet
 ad intiores uerās v̄tutes. Quia em̄ ab intioribz ad
 extiora p̄p̄si sumz. n̄c̄e habemz p̄ extiora ad intē
 oza r̄uēnī. Quisquis igit̄ p̄ deo nō sufferret hūili ues
 te se indui. p̄bat se n̄dū ēē seruū dei. et cognoscat
 p̄ hoc nō se sup̄bie s̄ sup̄bia sibi d̄nari. Nō solū aut̄
 iste hūilis et seculo habitz deformis. auctor ē v̄tutū
 s̄ etiā custos earū. Unde beatus basilus in r̄gula su
 a sic scribit. Itaq̄ velut pedagogus quidā inferioribz
 habitz iste r̄ligionis ē. ut etiā iūtos eos ab ope in
 honesto et m̄dētē custodiat. Erubescūt em̄ h̄m̄ qui
 hūile et r̄ligiosū habitū deferūt. talia agē que habi
 tu suo nō decet. Sequestat etiā se eo meliā a q̄sor
 nis seculaiū m̄t̄ quos appareret. veluti noctua m̄
 alias oues. Hinc ē q̄ nō sine causa s̄c̄i p̄res iuenerūt
 et instituerūt. q̄ religiosi ita notat̄ difforme hūic
 seculo. et ut pluzimū. difforme habitū deferre de
 bet. ut sūt cuculle stapulaia et h̄m̄oi. qd̄ p̄t̄ signi
 ficōne sp̄ualē. etiā p̄t̄ causas p̄missas. actū et in
 stitūtū eē nō dubiū ē. **Dicitis q̄sēq̄t̄. Iuēnūt̄ lu
 pi in uestimētis ouiuū. Imēs h̄ocipm̄ bene q̄tingē.**
Sz quero. q̄lia uocetis uob uestimēta ouiuū. Estimo
**p̄ dicitis hūile et simplicē habitū. et hoc ea de cau
 sa. q̄ oues id ē m̄cōtes h̄ōēs talis habitz decet. et**
n̄p̄ eū deferre q̄sueuerūt. Probabile ē ergo ex isto.
**q̄ ut r̄aius oues s̄nt. qui talē hūilitatis et simpli
 citatis habitū p̄ferūt. sp̄ealit̄ q̄ nullz questz tp̄alis**
in eo q̄sistit. vel etiā nulla n̄c̄itas paupertatis ad hoc
**coartat. Nā si p̄ maiori p̄te lupi foret. in hūili habi
 tu m̄cederet. a longo tpe nomē suū. h̄uimoi uesti
 mēta p̄didisset. ut iā nō hūilia uestimēta. ouiuū uesti
 mēta diceret̄ s̄ lupozū. A maiori em̄ p̄te fit denoia**

no rei. **Et** e igitur rōm q̄sonū. ut statū viso a quo in
uestimētis ouū. lupū eē suspicemur. **Nō** em̄ dicit dñs
nob̄ obseruāe. et attēde debē ab hīs qui ueniūt in
uestimētis ouū. s; a falsis pphetis. qui ueniūt in uesti
mētis ouū. et illos ip̄os nō dicit a uestimētis cognos
cē debē. s; a fructib; inquit eorū. id ē ab opib; eo
rū cognoscetis eos. **Meliora** quoq; de omnib; estimāda
sūt. et hō hoīez de cuius malo certo et indurato sibi nō
q̄stat. ad iudiciū nō debet. **Et** licet sibi q̄stat de ma
lo alieig. nō ip̄m hoīez malū. s; malū hoīs odisse et
p̄seq. se debē cognoscit. **Nō** em̄ in hoīs scia ē. quis
ad vitā p̄destinatus etnā. vel quis scit p̄satus ad mortē.
S; in quo quis fuerit. iūctū in eo iudicabit. **Quod**
si licitū nō ē aliquē hoīez ad iudiciū. q̄tomagis illos
ad iudiciū r̄pbae et odisse illicitū et xp̄iane p̄fessio
alienū. qui exemplar hūilitatis xp̄i et scōrū eiq; p̄fe
rūt. p̄ extiorē exhibitiōē. quā oculus hūang sensu at
tingit. et qua visa exteius q̄d meliq; et p̄fectius ē. de
interiori scitate cordis p̄sumē quēq; decet. de q̄ xp̄i q̄
formitate dicit aplūs. **Abiecta** mudi elegit deq; ut q̄
fudat forcia. **Nūc** aut̄ postq; nō derisorū s; fideli audi
tori satissim̄ putē. bonos eē posse eos q̄ exteig hūilita
tē et simplicitatē in uestib; et morib; p̄ferūt. redeā
ad illa ūba. **An** soli boni isti sunt. **Quāq;** istud nomē
beghime suspectū me faciat. **Possēt** em̄ quis dicē.
Et de fēde p̄sumis beghinas et begardos. quozū
statū et sectā p̄res dāpnerūt dāpnauerūt. **Quib;**
dico. **Neq;** me de fēde beghinas et begardos quos
p̄res r̄pbaerūt. **Qui** em̄ r̄pbatī sūt ex certis
circūstancijs designati sūt. **Iura** em̄ reb; nō noīb;
imponūt. **Sola** aut̄ noīatio nō sufficit ad dāpna
tōē. **Sicut** em̄ beatus augustinus. **Si** sola noīatio
sufficit. multi dāpnadi sūt inocētes. q̄ sepe falso
in quozū crimina noīant. **Et** si ^{mudi} mudi et detractozes

106
nomē aliqđ indignū et maggrū alicui imponāt. qđ
postea vulgare fiat. si quis p̄t e hoc eū detestādū pu
tat. tale ē ac si aliquē qui furis cognomē habet. sus
pēdis debē ad iudiciū sine furis impositione putaret.
Licet em̄ magist' et dñs nr ihūs xpūs. voratoris et
potatoris nomē toleābat. nō tamē talū cōmū se
qstū nouēnt. Vocēt' ergo deo deuoti et deuote noīe
quo cuiq; libeat. solāte eo qui dicit. Si p̄m fam
lias belzebub vocauerūt q̄tomagis et domesticos eiꝝ.
Dicā igit' q̄sēpt' ad illa p̄pōita. **N**i ne soli boni hoīes
dicēdi sūt. qui sic viuūt ut monachi et begymē. absit
absit hoc ab hoībꝝ seculi huiꝝ. ut soli illi boni dicēdi
sūt et amici dei. quos dicimꝝ monachos et begmas.
cū btūs petrus dicat. **N**ō ē p̄sonarū acceptor deus. sꝫ
in om̄i gente qui timet deū et opat' iusticiā acceptꝝ
est illi. Quicūq; igit' plus deū timet. q̄ mūdū. et diligit
ille bonꝝ hō ē. Quicūq; mādata dei diligit' custodit
et ope adimplet. ille bonꝝ hō ē. sꝫ qui talis nō est. nō
dū p̄sumat. se gere' p̄ bono v̄o. uel p̄ amico dei. uel
p̄ tali ut ob sua mēta p̄cat deꝝ hinc mūdo. uel ali
qua bona p̄mittat euemē. **R**ec gloriēt' iste q̄ magna
uel utilia aliq; concilio uel actu p̄moueit. uel p̄moueat
in hoc mūdo. **N**ō em̄ indiget deꝝ in ope suo impietate
imp̄. Talis v̄i quicūq; industria fortitudo geneosi
tas et pulchritudo. ceteraq; bona nālia et fortuita. nō
p̄nt eū deo acceptū facē. nisi affueit timor et amor
dei. et adimpletio mādatōrū eiꝝ ut p̄notū ē. nec habz
deꝝ q̄placētia in opibꝝ ip̄is. n̄q; r̄cōaliet' sibi p̄ iam
dñi. **E**t quib' iste habeat bonū nomē int' hoīes huiꝝ
seculi. scilicet q̄ sit bonꝝ vir. hoc nil ē ad eē. q̄ etna
v̄itas et sapiētia deꝝ. nō iudicat secūdū estimatōne
hōm. nā ip̄e ē m̄spector cordū et scrutator m̄t̄horū.
Om̄es p̄terea boni seculares xp̄iam viri. qui mādata dei
in seculai statu obseruāt. hoc m̄culonmꝝ nosse et at